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drer ved, at dette i bund og grund handler om 
ledelse på universiteterne. Og den ledelse, som 
udøves på de danske universiteter i overens- 
stemmelse med universitetsloven fra 2003, bak- 
ker jeg op om. 

Kl. 13:30 
Formanden: 
Tak til hr. Jonas Dahl og tak til videnskabsmini- 
steren for besvarelsen. 

Så går vi til det næste spørgsmål. 

Kl. 13:30 
Spm. nr. US 74 

Jeppe Kofod (S): 
Tak. Det, som jeg tror udenrigsministeren og jeg 
er helt enige om, er, at nogle af de største og før- 
ste ofre i en krig altid er civilbefolkningen, og 
derfor skal man gøre alt, hvad man kan, for at 
undgå, at de også på længere sigt bliver tabere. 

Derfor vil jeg egentlig gerne høre, hvad den 
danske regerings holdning til den ulykkelige si- 
tuation i Gaza er, specielt med hensyn til det for- 
hold, at FN's hovedkvarter, FN-skolér, sund- 
hedsklinikker og hospitaler er blevet ramt af 
bomber, og at, der selvfølgelig må være et erstat- 
ningsansvar for dem, der har ødelagt det, som er 
infrastruktur for den uskyldige civilbefolkning i 
Gaza -  børn, kvinder, folk, der har desperat be- 
hov for uddannelse og sundhedshjælp. 

Så jeg vil høre, om ministeren kan bekræfte, 
at den danske regering også vil søge erstatning 
hos Israel for det, Israel har ødelagt, og som har 
været i strid med krigens love. Altså, hvis FN 
kommer med et krav om, at man gerne vil have 
betalt det hovedkvarter eller de skoler, som er 
blevet ødelagt, vil den danske regering støtte et 
sådant krav fra FN's generalsekretær, Ban Ki- 
moon. 

; Kl. 13:31 
Formanden: 
U denrigsministeren. 

Kl. 13:31 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
For det første er vi enige om, at det er en ulykke- 
lig situation. Det er en dybt tragisk situation, 
som Gazas befolkning har været udsat for, siden 
Hamas lavede et kup -  var det i 2006. Det er en 
situation, som kunne blive forbedret på et se- 
kund, hvis man lod være med at smide raketter 
ind i Israel. Israel svarer jo igen på raketter; Isra- 
el starter ikke. Så man kan kun appellere til, at 
Hamas og ledelsen i Gaza stopper disse bombar- 

dementer af Israel, som bliver ved/ og hvor man 
får den her reaktion over for de civile. 

Det andet er så det med at søge erstatning, og 
så er vi ovre i det folkeretlige, i juraen. Det bety- 
der, at man skal kunne påvise, at der ikke var 
nogen som helst militær grund til at angribe det 
sted, der blev angrebet. Hamas skjuler sig jo 
blandt civile, Hamas bruger civile bygninger, 
også skoler og moskeer, til at huse våben eller til 
at skyde fra eller i nærheden af, således at retur- 
bomber fra Israel rammer, hvor de ikke burde 
ramme. Derfor kan man ikke få erstatning, hvis 
det viser sig, at det har været et legitimt mål, og 
det er meget, meget svært at bevise, om det var 
legitimt eller ikke legitimt, for det er meget 
svært at bevise, hvorfra der blev skudt. Hvis der 
kommer en erstatningssag, kan man så håbe, at 
man kan bevise det. Det er bare for at understre- 
ge, at det faktisk er et meget svært forløb. Dan- 
mark har ikke nogen erstatningssag kørende. 
For det første kræver det jo, at man kan bevise 
alle de her ting, og for det andet kræver det, at 
det direkte er dansk ejendom, der er blevet ramt, 
og vi har ikke ejendomsret til de ting, vi har støt- 
tet. 

Så kommer den tredje del af spørgsmålet, og 
det er så, hvis FN kan påvise, at FN-skoler osv. 
er blevet bombet, selv om der overhovedet ikke 
var nogen Hamasfolk i nærheden -  som jeg har 
hørt FN-ledere sige -  og FN så stiller et erstat- 
ningskrav, og Ban Ki-moon stiller det på bag- 
grund af analyser af situationen, så vil vi selvføl- 
gelig støtte Ban Ki-moon. 

Kl. 13:33 
Formanden: 
Hr. Jeppe Kofod. 

Kl. 13:33 
Jeppe Kofod (S): 
Jeg vil først sige tak for svaret, og jeg deler fuld- 
stændig udenrigsministerens syn på, at Hamas 
har taget den palæstinensiske befolkning som 
gidsler i det her forfærdelige drama, og at de 
selvfølgelig er nogle skurke, der skal indse, at de 
ikke skal have lov til det her. Derfor er det så 
vigtigt, at de ikke får held med at tage befolknin- 
gen som gidsler, og nogle af dem, der kan hjæl- 
pe den uskyldige civilbefolkning, kvinder, børn 
og alle de andre, som er blevet ramt af den her 
krig, er jo netop f.eks. FN og UNRWA, som er 
FN's særlige organisation for palæstinaflygtnin- 
ge; det er Folkekirkens Nødhjælp og deres sund- 
hedsklinikker; det er FN-skolerne; det er alle de 
andre aktiviteter, der foregår, som er blevet 
ramt. Derfor er det vel i alles interesse hurtigst 


